UNILA                                                                                                                                                   Boletim de Serviço nº 470, de 14 de agosto de 2019, p.   9

pela Portaria UNILA nº 559/2018, publicada no boletim de serviço nº 375
de 15 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições, torna público, pelo
presente edital,  tendo em vista  a inexistência de recursos referente a
homologação  das  inscrições,  o  resultado  da  concessão  de  auxílio
financeiro  para  participação  em  eventos  acadêmicos,  mobilidade
acadêmica e participação em cursos e disciplinas de outros programas de
pós-graduação  para  discentes  do  programa  de  pós-graduação
interdisciplinar em estudos latino-americanos.

       1. DO RESULTADO

DISCENTE MODALIDADE VALOR CONCEDIDO

ALICIA VANESSA REYES
LONDOÑO

MOBILIDADE ACADÊMICA R$3.064,64

DALIA MERCEDES ESPINO
VEGAS

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
ACADÊMICOS

R$1.532,32

JONAS MATEUS FERREIRA
ARAUJO

MOBILIDADE ACADÊMICA R$3.064,64

LINA SOFIA MORA RIOS PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
ACADÊMICOS

R$1.532,32

MARIA BETANIA
HERNÁNDEZ JIMENEZ

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
ACADÊMICOS

R$1.532,32

ROGER ADAN CHAMBI
MAYTA

PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS
ACADÊMICOS

R$1.532,32

LAURA JANAINA DIAS AMATO
12 de agosto de 2019

EDITAL Nº 36/2019/PPGIELA

A  COORDENADORA  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
INTERDISCIPLINAR  EM  ESTUDOS  LATINO-AMERICANOS  (PPGIELA)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada
pela Portaria UNILA nº 559/2018, publicada no boletim de serviço nº 375
de 15 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições, torna público, pelo
presente edital, tendo em vista a desistência da bolsa Demanda Social
CAPES concedida para a discente DANIELE SOLANGE FILGUEIRAS DA SILVA
ALVES,  a  chamada complementar  para a  concessão de uma bolsa  do
Programa de Demanda Social CAPES (DS-CAPES) em estrita observância à
classificação contida no edital 06/2019 – PPGIELA.

1. DA CANDIDATA CONVOCADA

CANDIDATO(A) MÉDIA FINAL

DALIA MERCEDES ESPINO VEGAS 7,95

LAURA JANAINA DIAS AMATO
12 de agosto de 2019

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA
VIDA E DA NATUREZA

EDITAL Nº 24/2019/PPGBC

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS
(PPG-BC), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e
da  Natureza  (ILACVN),  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana  (UNILA),  nomeado  pela  Portaria  UNILA  nº.  0415/2019,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº. 148, seção 2, de 02 de
agosto de 2019; e no Boletim de Serviço nº. 467, de 02 de agosto de 2019,
no  uso  de  suas  atribuições,  nos  termos  do  seu  Regimento  Interno,
aprovado  pela  Resolução  CONSUN  nº.  12,  de  24  de  maio  de  2018,
publicada  na  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº.  352,  de  acordo  com  as
deliberações  de  seu  Colegiado,  torna  público  o  presente  edital,  que
divulga  o  resultado  final  das  rematrículas  de  alunos  regulares,  em

disciplinas do curso de mestrado em Biociências, no segundo semestre
letivo do ano de 2019:

1. Dos recursos administrativos
1.1.  Não  houve  recursos  administrativos  submetidos  nas  condições  e
prazos dispostos no Edital PPG-BC nº. 019/2019.
2. Das rematrículas
2.1.  Ficam deferidas  as  rematrículas  informadas  no Edital  PPG-BC nº.
023/2019.
3. Das vagas remanescentes
3.1. As vagas não ocupadas pelos alunos regulares ficam disponíveis aos
alunos especiais aprovados em Processo Seletivo específico, em caso de
concordância dos docentes responsáveis pelas disciplinas.

JORGE LUIS MARIA RUIZ
9 de agosto de 2019

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA,
SOCIEDADE E POLÍTICA

EDITAL Nº 2/2019/CEL-ILAESP

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL (CEL) do INSTITUTO LATINO-AMERICANO
DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA instituída pela Portaria UNILA no
209/2019/GR, torna público que:

Não  houve  inscrição  de  candidaturas  a  coordenador(a)  e  vice-
coordenador(a) do Curso de
Administração Pública e Políticas Públicas, conforme estabelece o Edital
CEL no1/2019.

MARIA LÚCIA NAVARRO LINS BRZEZINSKI
13 de agosto de 2019

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA,
INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

EDITAL Nº 1/2019/PPGIES

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO
INTERDISCIPLINAR  EM  ENERGIA  &  SUSTENTABILIDADE  (PPGIES)  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila), nomeado
pela portaria nº 302/2019/gr/Unila, publicada no boletim de serviço nº
449,  de 31 de maio de 2019,  torna público o resultado dos recursos
referente  a  homologação  das  inscrições  no  edital  01/2019  –  PPGIES,
abertura  do  processo  seletivo  de  alunos  para  o  curso  de  mestrado
Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade no segundo semestre letivo
do ano de 2019.

NOME RECURSO JUSTIFICATIVA

1 ALLYSSON MAX BUSATO DE MENDONÇA DEFERIDO

2 BETÂNIA CRISTINA NEVES DEFERIDO

3 DENIS PORFIRIO VIVEROS RODAS DEFERIDO

4 DIEGO OTAVIO VENERA DEFERIDO

5 ELIAS PELOZATO DEFERIDO

6 JOÃO AUGUSTO NUNES DA COSTA DEFERIDO

7 MARILZA APARECIDA DE MATOS SIVA INDEFERIDO Não cumpriu o item 4.3.2.3 do Edital

8 MARCOS AURÉLIO DE ARAUJO DEFERIDO